
UCHWAŁA NR XX/117/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 564 835,00 zł do kwoty 170 918 253,25 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 510 021,00 zł do kwoty 129 174 274,81 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 054 814,00 zł do kwoty 41 743 978,44 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 564 835,00 zł do kwoty 184 513 191,57 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 564 835,00 zł do kwoty 120 267 810,70 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 000 000,00 zł do kwoty 64 245 380,87 zł; 

§ 2. 1.  Deficyt Gminy Świdnica wynosi 13 594 938,32 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 3 214 075,31 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

2. Przychody Gminy Świdnica wynoszą 17 594 938,32 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3 214 075,31 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 165 646,79 zł. 

3. Rozchody Gminy Świdnica wynoszą 4 000 000,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



§ 10. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 9 Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Załącznik Plan dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład do 
uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. W § 18 w uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 dodaje się ust. 8, który 
otrzymuje brzmienie: „podpisania umowy gwarancji loteryjnej w kwocie 19 445 zł, w ramach linii gwarancji 
nieodnawialnej banku, w celu przeprowadzenia loterii promocyjnej pn.”Rozlicz PIT w Gminie Świdnica” na 
podstawie zezwolenia wydanego przez Dyrektora Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu”. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Beata Szyszka 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600  Transport i łączność 7 894 217,00 849 540,57 8 743 757,57 

 60016 Drogi publiczne gminne 7 720 850,00 849 540,57 8 570 390,57 

758  Różne rozliczenia 7 168 550,31 308 941,00 7 477 491,31 

 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 308 941,00 308 941,00 

801  Oświata i wychowanie 17 114 214,40 406 353,43 17 520 567,83 

 80101 Szkoły podstawowe 12 590 760,00 205 273,43 12 796 033,43 

 80195 Pozostała działalność 631 725,40 201 080,00 832 805,40 

Razem 169 353 418,25 1 564 835,00 170 918 253,25 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 7 168 550,31 308 941,00 7 477 491,31 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 308 941,00 308 941,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 308 941,00 308 941,00 

801   Oświata i wychowanie 1 896 617,40 201 080,00 2 097 697,40 

 80195  Pozostała działalność 551 725,40 201 080,00 752 805,40 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

490 868,21 177 738,51 668 606,72 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

60 857,19 23 341,49 84 198,68 

Razem 128 664 253,81 510 021,00 129 174 274,81 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 7 894 217,00 849 540,57 8 743 757,57 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 720 850,00 849 540,57 8 570 390,57 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 507 000,00 849 540,57 5 356 540,57 

801   Oświata i wychowanie 15 217 597,00 205 273,43 15 422 870,43 

 80101  Szkoły podstawowe 11 993 607,00 205 273,43 12 198 880,43 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 150 000,00 205 273,43 3 355 273,43 

Razem 40 689 164,44 1 054 814,00 41 743 978,44 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 300 000,00 300 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 300 000,00 300 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 300 000,00 300 000,00 

630   Turystyka 182 138,30 0,00 182 138,30 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 182 138,30 0,00 182 138,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 138,30 -78 148,48 103 989,82 

  6100 Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 0,00 78 148,48 78 148,48 

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 037 885,94 700 000,00 11 737 885,94 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 509 344,94 700 000,00 11 209 344,94 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 050 000,00 700 000,00 6 750 000,00 

750   Administracja publiczna 22 964 329,43 54 814,00 23 019 143,43 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 299 944,42 54 814,00 354 758,42 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 19 445,00 19 445,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 580,00 35 369,00 36 949,00 

801   Oświata i wychowanie 68 308 942,66 510 021,00 68 818 963,66 

 80101  Szkoły podstawowe 43 279 357,80 192 000,00 43 471 357,80 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 814 800,00 192 000,00 13 006 800,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 728 200,00 7 300,00 735 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 475 600,00 7 300,00 482 900,00 

 80104  Przedszkola  14 370 827,00 47 000,00 14 417 827,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 376 300,00 47 000,00 3 423 300,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 449 900,00 11 641,00 1 461 541,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 981 200,00 11 641,00 992 841,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 230 000,00 5 000,00 1 235 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 390 200,00 5 000,00 395 200,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
4 529 900,00 46 000,00 4 575 900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 133 300,00 46 000,00 3 179 300,00 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80195  Pozostała działalność 675 657,86 201 080,00 876 737,86 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 900,87 11 106,36 38 007,23 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 335,13 1 458,54 4 793,67 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 693,00 12 924,42 53 617,42 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 045,07 1 697,30 6 742,37 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 795,88 1 846,17 7 642,05 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 718,56 242,45 961,01 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 12 171,05 13 789,14 25 960,19 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 508,95 1 810,86 3 319,81 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 146 911,15 3 712,46 150 623,61 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 213,85 487,54 18 701,39 

  4307 Zakup usług pozostałych 22 242,42 69 149,01 91 391,43 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 757,58 9 080,99 11 838,57 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 508,74 963,70 1 472,44 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 63,08 126,56 189,64 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 209 294,47 64 247,25 273 541,72 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 25 948,06 8 437,25 34 385,31 

Razem 182 948 356,57 1 564 835,00 184 513 191,57 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 

  6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 

630   Turystyka 182 138,30 0,00 182 138,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 138,30 182 138,30 0,00 0,00 0,00 

 63003  
Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
182 138,30 0,00 182 138,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 138,30 182 138,30 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

182 138,30 -78 148,48 103 989,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 989,82 103 989,82 0,00 0,00 0,00 

  6100 

Wydatki jednostek na zadania 
inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 

0,00 78 148,48 78 148,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 148,48 78 148,48 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 037 885,94 700 000,00 11 737 885,94 1 208 400,94 1 208 400,94 0,00 1 208 400,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 529 485,00 10 529 485,00 3 679 485,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
10 509 344,94 700 000,00 11 209 344,94 779 859,94 779 859,94 0,00 779 859,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 429 485,00 10 429 485,00 3 679 485,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

6 050 000,00 700 000,00 6 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 750 000,00 6 750 000,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 22 964 329,43 54 814,00 23 019 143,43 17 376 350,00 16 193 410,51 12 820 313,01 3 373 097,50 0,00 674 307,00 508 632,49 0,00 0,00 5 642 793,43 5 642 793,43 4 414 446,15 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
299 944,42 54 814,00 354 758,42 354 758,42 354 758,42 38 139,42 316 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 19 445,00 19 445,00 19 445,00 19 445,00 0,00 19 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 580,00 35 369,00 36 949,00 36 949,00 36 949,00 0,00 36 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 68 308 942,66 510 021,00 68 818 963,66 48 774 467,66 44 815 675,80 36 581 275,80 8 234 400,00 984 400,00 1 390 900,00 1 583 491,86 0,00 0,00 20 044 496,00 20 044 496,00 15 404 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 279 357,80 192 000,00 43 471 357,80 27 736 848,80 26 171 134,80 22 215 934,80 3 955 200,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 15 734 509,00 15 734 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

12 814 800,00 192 000,00 13 006 800,00 13 006 800,00 13 006 800,00 13 006 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
728 200,00 7 300,00 735 500,00 735 500,00 701 300,00 654 100,00 47 200,00 0,00 34 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

475 600,00 7 300,00 482 900,00 482 900,00 482 900,00 482 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  14 370 827,00 47 000,00 14 417 827,00 10 187 840,00 9 533 200,00 7 022 500,00 2 510 700,00 344 300,00 223 400,00 86 940,00 0,00 0,00 4 229 987,00 4 229 987,00 4 079 987,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

3 376 300,00 47 000,00 3 423 300,00 3 423 300,00 3 423 300,00 3 423 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 449 900,00 11 641,00 1 461 541,00 1 461 541,00 1 404 041,00 1 347 941,00 56 100,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
981 200,00 11 641,00 992 841,00 992 841,00 992 841,00 992 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 230 000,00 5 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00 565 600,00 534 700,00 30 900,00 640 100,00 29 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

390 200,00 5 000,00 395 200,00 395 200,00 395 200,00 395 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

4 529 900,00 46 000,00 4 575 900,00 4 575 900,00 4 393 000,00 4 262 700,00 130 300,00 0,00 182 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

3 133 300,00 46 000,00 3 179 300,00 3 179 300,00 3 179 300,00 3 179 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 675 657,86 201 080,00 876 737,86 796 737,86 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 35 000,00 757 737,86 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

26 900,87 11 106,36 38 007,23 38 007,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 007,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

3 335,13 1 458,54 4 793,67 4 793,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 793,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 693,00 12 924,42 53 617,42 53 617,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 617,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 045,07 1 697,30 6 742,37 6 742,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 742,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

5 795,88 1 846,17 7 642,05 7 642,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 642,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

718,56 242,45 961,01 961,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 961,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 12 171,05 13 789,14 25 960,19 25 960,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 960,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 508,95 1 810,86 3 319,81 3 319,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 319,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4247 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

146 911,15 3 712,46 150 623,61 150 623,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 623,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4249 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

18 213,85 487,54 18 701,39 18 701,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 701,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 22 242,42 69 149,01 91 391,43 91 391,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 391,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 757,58 9 080,99 11 838,57 11 838,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 838,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

508,74 963,70 1 472,44 1 472,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

63,08 126,56 189,64 189,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4797 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

209 294,47 64 247,25 273 541,72 273 541,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 541,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4799 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

25 948,06 8 437,25 34 385,31 34 385,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 385,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 182 948 356,57 1 564 835,00 184 513 191,57 120 267 810,70 94 854 383,92 57 235 798,77 37 618 585,15 7 673 589,43 10 647 713,00 2 092 124,35 0,00 5 000 000,00 64 245 380,87 63 945 380,87 33 075 094,15 300 000,00 0,00 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 17 321 536,00 54 814,00 17 376 350,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 299 944,42 54 814,00 354 758,42 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 19 445,00 19 445,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 580,00 35 369,00 36 949,00 

801   Oświata i wychowanie 48 264 446,66 510 021,00 48 774 467,66 

 80101  Szkoły podstawowe 27 544 848,80 192 000,00 27 736 848,80 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 814 800,00 192 000,00 13 006 800,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 728 200,00 7 300,00 735 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 475 600,00 7 300,00 482 900,00 

 80104  Przedszkola  10 140 840,00 47 000,00 10 187 840,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 376 300,00 47 000,00 3 423 300,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 449 900,00 11 641,00 1 461 541,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 981 200,00 11 641,00 992 841,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 230 000,00 5 000,00 1 235 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 390 200,00 5 000,00 395 200,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
4 529 900,00 46 000,00 4 575 900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 133 300,00 46 000,00 3 179 300,00 

 80195  Pozostała działalność 595 657,86 201 080,00 796 737,86 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 900,87 11 106,36 38 007,23 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 335,13 1 458,54 4 793,67 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 693,00 12 924,42 53 617,42 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 045,07 1 697,30 6 742,37 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 795,88 1 846,17 7 642,05 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 718,56 242,45 961,01 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 12 171,05 13 789,14 25 960,19 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 508,95 1 810,86 3 319,81 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 146 911,15 3 712,46 150 623,61 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 213,85 487,54 18 701,39 

  4307 Zakup usług pozostałych 22 242,42 69 149,01 91 391,43 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 757,58 9 080,99 11 838,57 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 508,74 963,70 1 472,44 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 63,08 126,56 189,64 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 209 294,47 64 247,25 273 541,72 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 25 948,06 8 437,25 34 385,31 

Razem 119 702 975,70 564 835,00 120 267 810,70 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 300 000,00 300 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 300 000,00 300 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 300 000,00 300 000,00 

630   Turystyka 182 138,30 0,00 182 138,30 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 182 138,30 0,00 182 138,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 138,30 -78 148,48 103 989,82 

  6100 Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 0,00 78 148,48 78 148,48 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 829 485,00 700 000,00 10 529 485,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 729 485,00 700 000,00 10 429 485,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 050 000,00 700 000,00 6 750 000,00 

Razem 63 245 380,87 1 000 000,00 64 245 380,87 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 300 000,00 300 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 300 000,00 300 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 300 000,00 300 000,00 

   
Podwyższenie kapitału zakładowego spółki poprzez objęcie nowych udziałów w Gminnym Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z 

o.o. 
0,00 300 000,00 300 000,00 

       

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 829 485,00 700 000,00 10 529 485,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 729 485,00 700 000,00 10 429 485,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 050 000,00 700 000,00 6 750 000,00 

   Budowa dwóch budynków mieszkalnych w Pszennie 6 000 000,00 700 000,00 6 700 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 597 550,00  1 597 550,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,00  180 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
180 000,00  180 000,00 

       Dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 120 000,00 -120 000,00 0,00 

   
    Dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków miejscowościach: Lutomia Górna, Lutomia Dolna. Mała 

Lutomia, Stachowiczki, Bojanice, Makowice nr 1- 24, Modliszów i Pogorzała 
0,00 120 000,00 120 000,00 

Razem 63 245 380,87 1 000 000,00 64 245 380,87 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 13 279 814,40 201 080,00 13 480 894,40 

 80195  Pozostała działalność 631 725,40 201 080,00 832 805,40 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

490 868,21 177 738,51 668 606,72 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

60 857,19 23 341,49 84 198,68 

Razem 28 289 623,33 201 080,00 28 490 703,33 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 16 786 907,86 201 080,00 16 987 987,86 

 80195  Pozostała działalność 636 657,86 201 080,00 837 737,86 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 900,87 11 106,36 38 007,23 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 335,13 1 458,54 4 793,67 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 693,00 12 924,42 53 617,42 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 045,07 1 697,30 6 742,37 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 795,88 1 846,17 7 642,05 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 718,56 242,45 961,01 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 12 171,05 13 789,14 25 960,19 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 508,95 1 810,86 3 319,81 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 146 911,15 3 712,46 150 623,61 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 213,85 487,54 18 701,39 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4307 Zakup usług pozostałych 22 242,42 69 149,01 91 391,43 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 757,58 9 080,99 11 838,57 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 508,74 963,70 1 472,44 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 63,08 126,56 189,64 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 209 294,47 64 247,25 273 541,72 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 25 948,06 8 437,25 34 385,31 

Razem 34 966 138,50 201 080,00 35 167 218,50 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XX/117/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 27 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 

Polski Ład Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 4 507 000,00 849 540,57 5 356 540,57 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 507 000,00 849 540,57 5 356 540,57 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
4 507 000,00 849 540,57 5 356 540,57 

801   Oświata i wychowanie 3 150 000,00 205 273,43 3 355 273,43 

 80101  Szkoły podstawowe 3 150 000,00 205 273,43 3 355 273,43 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
3 150 000,00 205 273,43 3 355 273,43 

Razem 8 803 000,00 1 054 814,00 9 857 814,00 

 

 

 

 

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XX/117/2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 27 marca 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 564 835,00 zł do kwoty
170 918 253,25 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 510 021,00 zł do kwoty 129 174 274,81 zł,

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 054 814,00 zł do kwoty 41 743 978,44 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się

dochody w kwocie 308 941,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o

których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205” zwiększa się

dochody o 201 080,00 zł do kwoty 752 805,40 zł;

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację

zadań inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 849 540,57 zł do kwoty 5 356 540,57 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Środki

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację

zadań inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 205 273,43 zł do kwoty 3 355 273,43 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 169 353 418,25 1 564 835,00 170 918 253,25

dochody bieżące, w tym: 128 664 253,81 510 021,00 129 174 274,81

Różne rozliczenia 7 168 550,31 308 941,00 7 477 491,31

Oświata i wychowanie 1 896 617,40 201 080,00 2 097 697,40

dochody majątkowe, w tym: 40 689 164,44 1 054 814,00 41 743 978,44

Transport i łączność 7 894 217,00 849 540,57 8 743 757,57

Oświata i wychowanie 15 217 597,00 205 273,43 15 422 870,43

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 564 835,00 zł do kwoty
184 513 191,57 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 564 835,00 zł do kwoty 120 267 810,70 zł,

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 000 000,00 zł do kwoty 64 245 380,87 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w

ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” wprowadza się wydatki w kwocie 19 445,00 zł;

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 1



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w

ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 35 369,00 zł do kwoty 36 949,00

zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 192 000,00 zł do kwoty

13 006 800,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 7 300,00 zł do

kwoty 482 900,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 47 000,00 zł do kwoty 3 423 300,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 11 641,00 zł do kwoty 992 841,00

zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 395 200,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 46 000,00 zł do

kwoty 3 179 300,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 12 564,90 zł do kwoty 42 800,90

zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki

na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 14 621,72 zł do kwoty 60 359,79 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2 088,62 zł do kwoty

8 603,06 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 15 600,00 zł do kwoty 33 280,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup

środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 169 325,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 78 230,00 zł do kwoty 103 230,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty

na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 1 090,26 zł do kwoty

1 662,08 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 72 684,50 zł do kwoty 307 927,03

zł;

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” (dotyczy

zadania Podwyższenie kapitału zakładowego spółki poprzez objęcie nowych udziałów w Gminnym

Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o.) wprowadza się wydatki w kwocie 300 000,00 zł;

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 2



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem

gminy” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania

Budowa dwóch budynków mieszkalnych w Pszennie) zwiększa się wydatki o 700 000,00 zł do

kwoty 10 429 485,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 182 948 356,57 1 564 835,00 184 513 191,57

wydatki bieżące, w tym: 119 702 975,70 564 835,00 120 267 810,70

Administracja publiczna 17 321 536,00 54 814,00 17 376 350,00

Oświata i wychowanie 48 264 446,66 510 021,00 48 774 467,66

wydatki majątkowe, w tym: 63 245 380,87 1 000 000,00 64 245 380,87

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 300 000,00 300 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 9 829 485,00 700 000,00 10 529 485,00

Zmiana nazwy zadania inwestycyjnego
Zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego: jest „ Dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni
ścieków” winno być „Dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków miejscowościach:
Lutomia Górna, Lutomia Dolna, Mała Lutomia, Stachowiczki, Bojanice, Makowice nr 1- 24, Modliszów i
Pogorzała”.

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: EEFD8220-B86E-4121-AE72-B9603A7703CA. Podpisany Strona 3




